
Životopis  
 
J. E. Maria Manuela Ferreira de Macedo Franco, velvyslankyně Portugalské republiky  

 
 
Narodila se dne 8. 9. 1956 v Lisabonu. Je matkou tří synů.  
 
Vzdělání:  
Lisabonská univerzita - práva (1978) a doktorský titul na katedře politických věd.  
 
Kariéra na MZV: 
Od 2015 velvyslankyně Portugalské republiky v České republice 
2011-2015      ředitelka Diplomatického institutu Ministerstva zahraničních věcí Portugalska 
2003-2004  náměstkyně ministra zahraničních věcí   
1990-1991  redaktorka čtvrtletníku Mezinárodní politika 
1988-1990  ředitelka kabinetu státního tajemníka pro kulturní záležitosti   
1985-1987  ředitelka kabinetu státního tajemníka pro zahraniční věci a spolupráci  
1979-1985  tajemnice Stálé mise Portugalské republiky při OSN v New Yorku  
 
Profese mimo MZV: 
2005-2011   lektorka v Portugalském institutu mezinárodních vztahů při Lisabonské univerzitě 
1999-2003    manažerka v konzultační firmě 
 
Publikační činnost:  
Bohatá publikační činnost, ve které se věnuje především problematice Blízkého východu. 
 
Řády:  
Při příležitosti jmenování velvyslankyní v ČR ji prezident Aníbal Cavaco Silva dekoroval Velkým 
křížem Řádu za zásluhy.  
 
 


